CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSSÕES
Comissão de Educação e Cultura

REQUERIMENTO   Nº           , DE 2007
(do Deputado GASTÃO VIEIRA)

Senhor Presidente,

Requeiro que a Comissão de Educação e Cultura receba, uma vez ao mês,

palestrante para orientar os membros, e demais Deputados que o queiram, sobre

temas atuais e de interesse geral, concernindo tanto à Educação, quanto à Cultura,

de forma a proporcionarmos aos parlamentares subsídios para seus trabalhos  .

Sala da Comissão, em 08 de março de 2007.

Deputado GASTÃO VIEIRA
Presidente